[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 89/2013

Senhor Presidente,

Considerando que o município de Bebedouro dispõe de uma localização geográfica privilegiada para o comércio na região, que possuímos importantes rodovias em nosso entorno;
Considerando que as boas condições das rodovias e sua duplicação são fundamentais para a redução de acidentes e dinamismo do comércio;
Considerando, ainda, que há muitos anos um pedágio foi instalado na Rodovia Faria Lima entre Bebedouro e Jaboticabal e outro pedágio entre Jaboticabal e Matão;
Considerando que mesmo com os dois pedágios na região, ainda temos um trecho entre Bebedouro e Matão de rodovia simples;
Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que seja oficiado ao responsável pela gestão da concessionária Triângulo do Sol que administra o trecho em questão que nos informe sobre as possiblidades de duplicação ou implantação da terceira faixa entre Bebedouro e Matão.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 12 de agosto de 2013.

Lucas Gibin Seren
VEREADOR – DEM
Req.n.03/2013
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200